metxMisi, videlicci cuiu iui'il)us advocttio, cvcej.io \iliic() et

forestario. ");Suiiiiua pullurum asctnidiL ad i;.» jmllos de- 34

mansiouihus aniedictis.J Quclibet*) domus unum denarium
metensem; villicus, forcstarius et duo scabini non solvunt

predictum denarium. Summa avene de mansionibus et iuribus

predictis ascendit ad 173 sextaria, defalcatis 10 sextariis avene

pro villico et forcstario et pro duobus scabinis 4 sextariis.

*} Ajmtti' jiar une autre muin du 14* eièdt; k nmubrt iTù n'ett JMU exact} ü
faudrait Urt 170. — ^) «jujdibet, A.
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Summa sexUiriorum avcne prcdictorum ascc^ndil; ad 24 quartas

cum (limidift inaioris mensure, et est satisfactum viUico et

foroslario cum duolms scn hiuis.

Isti sunt C(Misu.s pulloimii ilc hanno nrlunoiisi : II. ol Ansdnnis
succossorc'S Sub 1 piillos ile uuo orfo in Bucht nhru('h \ sua es-

sores Hoyliclie 'Z pullos de q^uodam cauipo qui diciuir Aijcle

a»wie Steche; Margroii unum pulium de pmlicto campo
;

Susatina 1 pulium de uno campo qui dicitur Ayite an Beris-

casse. Summa: 8 puUi.

(Fol. O^j. Item sunt bona in banno arluneusi quo vocantur
Houßtff OÎ flividuntar illu bona in ir> partes: Luporim quod
est Ulla pai'S que vocntiir Jftirf r't tonetur 'i scxiaria Irumenti

et 3 sexiaria avene cum utio pullu ; .sueeessoics (nioiulam Stt'\ ne

tencntur de secunda pai*tc toiidem sicut piinms; suecessores

Adam, tercia pars, tenentur sicut primus; successorcs Swo>'nold,

quam pai-s, sicut primus; succcssores Woltcri lansi, qt>inta

pars, tenentur sicut primus; succcssores Ii lie Heynnc, sexta
pai-s, tenentur ut primus ; succcssores Pirs de duabus i)artibus,

vidclicet de septima er offnva parte, de qualil)et parte ut

priimis; sncressores II. Kiitir flc nona parte tenentur sirtit

priiiius; successorcs Ivoiiiic Mare de (leriina parte tenenrur sicut

primus; successures Prolllei-se de undcciuia parte tenentur sicut

primus; successorcs Heydewif de duodecima j>arte tenentur

sicut primus; successores Mcytold de terciadccima parte tenentur

sicut primus; successores Rolf de XIIII" parte tenentur sicut

primus; successores Lupi de XV"* parte tenentur sicut primus.

Summa predicti bladi de") partilnis predictis, sicut divisum

est, ascendit ad 45 sextaria l'rumenti ci totidem avene et

15 pu II OS.

Est qucdaui terra in banno ailunonsi que vocatur (n'le/tffe^

et sunt 0 partes in numéro; quelibet pars tenctur 0 scxtaria

tritici et totidem avene, et sie in universo sunt 54 sextaria

frumenti quo faciunt 12 quartas maioris mensure, de quibus

villicus et forestarius rccii>iunt tria sextaria ex antiqua consue-

tudine. Sununa avene de terra (»t partibus predictis de 51

sextariis avene nsrrndit nd 7 quartas cum duobus sextariis,

ilelalcatis trilms scxiariis avene jiro villico et lorestario ipsis

coiuin^^entibus ex antupia coll^uelU(line'*l.

Villicus banni arlunensis teuetur 12 solidos mctensium dena-

riorum de servicio suo; villicus predictus tenetur 12 solidos

metensium denariorum de divorsis censibus; villicus predictus

Lt cttrtiÊlain dornte et. — ^) Le carttUmre écrit coiuwetadiue«
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tenctur de 6 pârticuHs torro") antedicte 3 soliilos metcnsium
denariorum; villinis ])rodictus toiiolur de quadam alia particula

V'vro que vocafui- /)"r:r)Kse 2 solidos motensium denarionifM ;

villicus prodictus tcin'iur do lorm prodicta que vornttir floufhut

7 solidos moiensium denariorum. 'fol. 7*i. Suiiinia dena-
rioruiii predicloruui 3«'» solidi luetensiuiu donarioruui.

ViUicus advocatic toncturde (|uadam torca qae Tocatar Thilingod

12 scxiaria vini, 6 sextaria tritici, dans quartas avcne et 4

cappones, et 20 solidos mctensiam denariorum; de istis omnibus
îdoni Nillifiis iciictur.

Mol<Mi(iiruim de ()utrii)ir<^n spertnt nd pn'dictas dominas cum
suis attinentiis, (»t osiiiii.inii- seeunduui roiiiiiiuiioin estimationem
:{() quartas silijrinis cum duohus porcis, (luoruiu quolibet porcns

esiiinatur il soliilos metensium denariorum; et illi qui lenent

molendinum prodictum, tencntur in pro|)iis exponsis et in

edificiis providero ipsi molendino socundum ipsius neccssitatem.

Fumum bannale situm in dicta villa de Outringen quod
piMest valere secundum communem estimationem 6 libras (met.),

idest 8 turor.onsinni p.irvornm.

Villims (Ir haiino de i\ailre lenetur unum porcum ad esti-

mation<'ia 'JO soliduiuia metensium denariorum; Huwin de

hcrcditatc et domo sua tcneiur porcum ad estimationem 1

1

solidorum metensium denariorum. Margron vidua ibidem
tenetur de hereditate et domo sua cum eorum attinentiis unum
porcum ad estimationem 12 solidorum metensium denariorum
et 5 quartas duri liladi partim frumenti et partim silij^-inis, et

5 quartas lavene et jianem de sextario tritici cum 1 rapponibus.

Tbomas decnmis proshytor de outrinj^en tenelur dominabus
annui census de domo sua cum suis attinentiis 1 sexUiria vini

parve mensurc que taciuiit tria sextaria magne mensure.

Est quedam terra in confinio et iuxta molendinum de
Outringen que vocatur Prislerbusch de 18 iugeribus terre que
terra spectat ad dominas predictîis,

S(ertznuge et Budcrsbcrrh . — (Fol. Infra sunt que
pertinent ad onvinn dominarnm Vallis predicte do Norzinjrin.

Primo de j)raiis: In Viilrrshn' est situm uiiuni praïuin

de 8 vecturis feni ; ibidoia suai duo brolia quorum unum vst

uno anno dominarum prcdictarum, et aliud est quorumdaiu

hominum eodcm anno et econycrso; et est sciendum quod in

brolio dictarum dominarum singulis annis Àmoldus et ftater

suus cum sorore eorum babent terciam partem dlcti brolli,

A acant ajoute quondam, effacé dam ia suite»
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domine Vero daas partes de 2 plaustris feni; in loco qui dicitur

Kylbayn est pratum quod dicitur Kt/rchbrut, cuitts medietas

est doininaruiu, de quo proveniunt 4 plaustra feni; in oodem
loco videlicet in Kylbayn est pratum sitiiiii cuius due partes

sunt domitiarum de quihus proveniunt 2 i)laustra feni ; in den
Winlicle Wolccsbir est pratum silum do quo provenit I platis-

truni feni ; ihideia 1ère propi; orrornn doniinarum in KyVnnjn

est pratum unum de 2 plausiris fem , ui loco dicto Vroytqiot le

est pratum de 6 plaustris.

In loco dicto Luschde 12 iugera terre arabilis; im Ackere
in daobus locis i iui^na terre; in loco dictx) uf der Mayr
iuxta orrcam Martini 2 iugcra terre cum dimidio; super Rode
est cix)yda sita que vulgariter dicitur acben*) de 36 iugeribus

terre.

Cruytla maft:na prope viam dictam Kemene 18 iujjera terre;

in loco dicto Weykurl 2 iugcra terre
;
super Biuhcle 8 iujfcra

terre; super MychiUtchei* 5 iugera terre; croyda sita in
Leckersheyl prope Langemers 17 iugera terre; m Byrrich A

iu^rora terre; ibidem prope super njonteni campus qui dicitur

Tkilmnnni cum 1 canipo dicto Curie I iug^era terre ; in loco

dicto in me Leyme '\ iinrera terre; in Schuschumzzer et in

conflnio in tribus partibus prope sepes 5 iuj?ora (erre; in loco

dicto Royle et in Iluvele 2 iugera terre; cruyda in Almoj'tere

10 iugera terre.

In molendino de Norain^in habent domine duodecimam partem
secundum locationem dicti molendini que solet valere 18 sex-

taria partim tritici et partim siliginis.

In HndfMshurrh sunt i iu^'-era terre enm prato sita*") in loco

dicto W('//zf/ii ;/'fi\ de quibus daiiiiir iloiiiiiiabus uno anno *.)

sextaria siliirinis, et alio anno lualdruui siiiginis cum 2 cappo-

nibus et 2 ^alliiiis annuatim.

(FoL 8^). Habent dicte domine 3 mansiones in Norzzingin de
quibus Arnoldus habet unam, Gylmannus eius fVater aliam et

Bartholomaus eorum sororius tcrciam mansionem; qui fratrcs

cum sororio possident .'îô inséra terre et 6 plaustra feni, et

tcnentur 'A pnreos in nativitate Domini ad placltum dominarum,
et sunt servienies de alto et basso.

Et est scicndum quod curtis de Norzinjyeii cum uiiiiiibus suis

appemiiciis, videlicet campis praiis mulendinis et porcls supra-

scrlptis ftierunt comparata de pecunia amicorum sororis Yolandis

*) Ke f«Mt il JNM Un Atten on Acbisn? — cot^mIumv a •ttli.
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üc Vienna quondam priorisso Vallis sancte Marie prcdicte bone
mcmoric, sine pcciuua et absquo cxpensis Vallis prcdicte; et

sunt dcputata ad anniversarium dicte prioris.so vt suoruin

nmîc'orum sîn^nilis nnnis pcragendum, prout in kalcndario dicti

convoiitus est scripMiiir' .

3" Lic(iu(jc. — A|Hi<l L\evin^f!i rsi ([ucilaiii rlorim.'l sii;i f|uc

provcniL de licrocUuito quorumilam iioiuinum ibidem comuiu-

rantlum, que valet secundum estimationem tria maldra siligims

et 6 maldra avcnc, cum pnito sito infhi Poppîngen et Lyevingen
quod pcrtinot ad dictani dodmam de quo provenit plaustrum

feni cum dimidio, que décima et pnituni com]>arala fuerunt^

cum aliis bonis dn Norzingen supradirtis, oi ad dictum anni-

vorsarium dcpiifata, et lior. do pccuiiia aniirorum Yolandis

I)riorisse [wedicto. Hal)emu8 in I^yt'vin^^eJi molendinum unum
situm ibidem quod uliquaudo multum valuit, sed modo parum
aut nichil.

7* Nuncherange, ^ Apud Honcheringen domine predicte

Vallis habent 2 mansionos que vulgariter dlcuntur Sazingen
quas hcrcdes cuiusdam dicti Kselerc possident et tenentur

porcum unuin ad ostirnntioiietn 30 solidornm trcvorensium

denariorum; iiiw majisioues conparate lucruiii cum pecunia

ma^fistri Nycliolai de Aspelt advucati trevereiisis , et suai ad
eius anniversarium deputate').

îf" Beî'gem, — Domine predicte habent in molendino de
Bercheym 2 maldra siliginis annui census.

9* SchifßangCf Esch, Bcrgem et Mùndercnnge* — (Fol, 8^).

Infnuscripta bona de Sclmffelingen sunt dominorum de Holvels

et dominarnm Vallis pre<licte et dominonnu de Roserio cum
suis pertiiicniiis, in fpiibus bonis dominus de Holvels habet

modietatem, et dumiiie Vallis predicte quartam partem , et

domini de Koscrio quartam partem, que bona continent 82

quanalia tam in pratis quam in campis arabilibus, et quodlibet

quartale continct tam in pratis quam in campis 16 iugera terre.

Quodlibet quartale terre solvit in festo pasche 4 ova cum
dimidio et pullum unum; et est sciendum quod quodlibet

quartalo tonotur in maio pro oxnrtione 2 solides troverensitim

denariorum et in aucfurnpno lanium. Quodlibet quartale

tenetur dinùdium maklrum silii^inis et dimidium maldruiu

avene et tria sextaria tritici dictis dominabus et dominis in

communi circa Remigii, et sic summa ascendit in toto tam
in maio quam in auctumpno 16 libras et 8 solidos treverensium

*) Le cartvîaire iimU infraseriptami U mot infra a éU rayé. — ^) fait, A. —
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(h'nnrionua diriis «loiuiiiis in (•(Uiunuiii. Kr est sciiiiuhini

quod de prt'dicta suiniaa sunt (luai ialia noji .solventes") aliqu.i

blada, scd solvuni puUos cum pecunia ad hoc depututa. Sunt

duo quartalia non solventes^} triticum, sed solvunt alia blada

et alia iura cum pecunia supradicta. Summa bladi in univcrso

ascendit ad 40 matdra siÛginis et toi idem maldra avcne, et

33 maldru tritici cum 4 scxtariis, et hoc defalcatis quartalibiis

non solventibus, ut proscriptum est. Kt esr seieiKlinn qn<Hl

de tririeo supradic:o doniini de Hôlvfls et de lioserio recipiunt

1*? maldra tritici preci|)ue, et de lesiduo i rit ici et aliorum

bunorum recipiunt domine Vallis predieie quartam partem
;

et si de dicte tritico delectus esset quod dicti domirii non
possent habere dicta 12 maldra, defectus eorum esset nec
possent recuperari de alio blado supradicto ipso anno nec aliquo

anno sequcnti. Et est sciendum quod villicus et fbrr starius

quilibet eorum recipit iura duorum quartalium predictorum,

videlicet quilitiet innldrum silig^inis , maldrum avene et 0

sextaria tritici cum pullis, ovis et pecunia ad lioc siirctantibus.

Quelibct domus habens ignem solvit 2 pullos in aur-

lumpnu, ei villicu.s leneLur porcum unum et forestarius unum
porcum de quibus dicte domino de Vnlle liabent quartam
partem. Dominus de Holvels recipit uno anno porcum
villici, et domine de Valle cum dominis do Roscrio recipiunt

porcum forestarii , et alio nno recipiunt e converso;

et ille porcus qui cedit domiiiabus et dominis de Roserio,

dividitur cum estimatione pecunie , et qui plus dederit,

porcum sccum deduxit. Et sciendum est quod nunc
ad presens anno et termino predicio 33 domus sunt in Schuffe-

liugcn et in Keylc ad dicta bona pertinentes et ignem Imbcntes.

Domini habent spccialitcr in molendino de Schuffelingen 1

maldrum tritici in fcsto Remigii persolvendum.
Dicte domine habent tcrciam partem décime ville et termini

de Schuffelingen (fol. 9^) que") nuMliocritcr potest vend! pro 41

maldris siliginis et 4 maldris tritici; et est sciendum quod
domine Vallis tenentur rertcere et conpcrire rhorum in edificio

et medietatem navis ecclesic, et aliam mcdietatem tcnoitur

domine de Rojiavia que etiam recipiunt nliain lerciam partem,

et tenentur solvere terciam partem procuraiionuui, census et

aliorum iurium; cetera vero onera ecclesie de Schuffelingen

predicte tenentur vice pastorum"^ ibidem pro se et pro domi-

nabtts Vallis predicte. Domine de Valle habent aliam terciam

*) lie, X — qoij A, — «) lie, A.
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jyartom r icionn încorporationis ecclesie predicte, que etiaiil

valet 11 maldra siligiuis, ot 1 maldra tritici aliquando maoris,

aliqunîidn miims. I)o dicfis duabus jinrlibus docimc de Schuflc-

lingeii ifTiciiiiu' (Ici iiiiatoros in vinicopio 20 solidos trovertMisinm,

Doiiiine diele de Valle tenentnr assiirnarp vicepastori ibidem
pro portioiie sua 5 maldra tritici» lu uiaidiu .sili^^inis et 20 maldra
avene cum dote ecclesie et domo et obventione altaris.

In loco dicto FUze 17 iugera terre arabilis siint de quîbus

pro décima et pro torra^fio sexta golima*) est dominaram Vallis,

que bona fuerunt domiiiarum metensium, et possunt aliquando

voiidi pro 4 maldris sili^inis et aliquando pro 5 maldris avene
vol sox.

Doiiiiiie do Valle liabeat in tcrntg-io de SchuHelinp'n qnod
dominus de Ke-yle occupât raiiono novo ville, 1 maldra siliginis

pr<) oumibus iuribus que dicte domine habere dcberent in dicta

nova villa cum suis attinentiis.

Dicte domine de Valle habent brolium quod fUit dominarum
metensium de 6 plaustris feni. 2 maldra siliginis que legavit

dictis dominabus lohannos anti(iuus^) scultetus de Esch, que

debontur de campis arabilibus, videlicet: Infra scripta de Esch
prope ScImffelinjTcn. Dicte domine do Valle habent torcinm partem

décime de Esch que empta fuit runi ocîava parte, quam octavam

partem dicte domine habent in lercia \m\t\^ dominorum de

Berrewart et Celobrio, erga dominfvs metenses; et valet 16

maldra siliginis et maldra 4 tritici, aliquando plus aliquando

minus, et 10 libras cere.

Dicte domine habent alteram terciam partem ratione încor-

porationis ecclesie de Schuffelin^en quam incorporatîonem

dictas dominus 1\\codci^irnfi capollaniis fieri procuravit runi aliis

decimis vidolirot do Kscli, Schutteliii<ron et Horgerheym suis

sumjjtibus et expot^sis, (juod vix actum et proriiratnm fuisset,

si pro hoc nt\mjiiu non laboi.ussoL, que tcrcia pai*s valet 43

maltha siliginis et 4 maldra tritici, secundum maius aut minus.

(Fol, 9'). Quedam novalia de hereditate dominorum de

Löningen, sita iuxta silvam de Mundirchen que solvunt specia*

liter dominabus decimam ratione incorporationis dicte eodesie

de Schnft'olingon.

Quedam prata sila in loco dicto quondam Sentenwrienhol:

sunt dnminarjim prodictarum, de quibus proveniunt 20 plaustra

ferii sec undum magis aut minus.
10** Bergan, — Infrascripta de décima de Bergerheym que
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pertinent ad parrochiam ecclosio de Schiiffelin^ren. Tercia

pars ibidem cum octava pane alterius toreio partis que valot

8 maldra sili^nis, 2 maldra tritici ot 24 maldra avono cum
porco uno ad ostimationem 10 solidonim treven>nsium» quo
décima in blado valet secundum maius vol minus, et est

(lomiiiarum Vallis prodicte rationo paironalus eoclesio de

SrlmffolinLTfn. Dir*r» domine lia!>eat ah«*!*.»?« îon'irun pnriem
iliidf'iii raiioiie incorporai ioiiis aiiiolicfo que t t> laaldra

siligiuis, 2 maldra iritici et 20 maldra avonc, st cundum mains
et miniiü, et porcum a J esiimaiiuneiu 10 solidorum ireverensium.

In Bergerheym in finibus ville in suporiori parte versus

orreum est sita domus que tenetur dictis dominabus 4 denarios

treverenses.

11° Bettange et Rcchfnnjc. — (Fol. 10^K Infra scripta bona
sunt de Betiingen et Rockingen in decimis, censibus et aliis

redditibus dominnnim Valli^^. TtMvia pai*s décime totius

])arrorhi« de Bf'(iiiif,'i'n et RockiriLT' H in irro'^sa ot minuta ost

domiiiaruni Vallis prediciv, raüone in« (uiforaiioiiis parrorhio

prcdicte; qua raiioue diele domine tenomur edilicare eliorum

eodesiarum de Rockingen et Ruzingen. Asi^ignaro tenontur

perpétue vicario ex tercia parte predicta 10 maldra tritici et

10 maldra siliginis, et eidem vicario est assignata décima
dotis ecclesie predicte ad sustenUuionem portionis sue, pro quo
idcrm") vicarius tenetur servirc ad omnia onera ecclesie tarn

censuum quam procurationum et in roforis onorÜMis oidom
(Hclesie incumbentibus rationo incorporai ionis predicio.

Dicto domino hal»ont quarlam partem décime de koclvin;^('ii,

Eldinyon, Wykringen et Pyzzingen grosse et minute prêter

predictam tcrciam partem. Dicte domine habcntoctavam partem
décime in iletUngcn, Rodiche et Lussingen gros.se et minute prêter

terciam partem predictam incorporationis prcdicte. Scicndum
est quod ratione quarte partis de Rockingen tenontur domino
predicte edificare navim ecclesie, quantum ad quartam partem
et tenentnr solvoro consus ot procurationem, quantum ad dirfam

quartam partem conlint»'entes. Ad errlesian) do Uo/iiii^on

tenontur nomine Boltinijen , Rodiche ei Lus.siüf^en odilicaro

navim ecclesie, quantum ad octavam paitcm, et consum ot

procurationem ad octavam partem conLin{^cntem. Et sie dicte

partes totaliter superius expresse valent secundum communem
estimationem 35 maldra tritici ot 95 maldra siliginis et 70
maldra avene; pro dicta tercia parte SO libras ccre rationo

*j eidem, changé en Htm, A.
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inoorporationis; pro quarta parte et octava parte 10 libras

cere; cellcfario 12 solidos do vinicopio.

In quarta parfo dociino domiiiaruin do Diffirpnjron"* in lîot-

tinf^'cn et in Uockiniron h.dîonf dninino Vallis pmlicio o maidra

avono duccnda ot solvciida inr doriinatoro.s dominaruni de

DillV-rding-on carum laborihiis et oxpeusis in Lucceiiiburcli

dominabus Vallis predictv, que quidem 9 maidra dominus
Theoderictts capellanus Vallis predicte conparavit crga Henricum
armigerum de Byrtingen filium Thilemanni de Walferdingen,

et assifîrnavit Gortrudi de Lyevingen pro prebenda sua.

Scioiidiim est quod quarta ])ars de lîockin^'-oii ot octava \y<\m

de H<Miiiii:t'n sui^'asoripta doniiiuus de Valle eoiuiiij^orites devo-

lutc sunt iure lieteditaLis ex parto domini Nycholai de Lollingen

iiiiliiis, perpetuo iure a dictis doiainabus possidendc.

(Fol. Kf"). Infbiscripta bona, oensus et iura sunt dominarum
Vallis predicte ratione dotis ecclesiarum do Rockingen et

Böttingen cum coteris iuribus. Quorum primus est dominus
Henricus prt^sbyt^r natus de Dypach; tenetur 8 cappones et 1

fi^allinam et I denarios de 7 iuiroribus; terre et 2 plaustris feu!,

sitis: 1 iug'orum iuxta Kernen ; in loco dicto in âm Mez 1

iu;.;('rnin ; ante Iluzlnîron 1 iuyerum ; in Met'linhffc/i 2 iuirera

et diujidiunâ; ibidem in eodem loco 1 iugerum; in loco dicto

in den Moniere 1 plaustrum feni ; in Paffènwise 1 plaustrum feni.

Relicta Elizabeth quondam Ctiristiani de Rockingcn tenetur

3 gallinas vel 2 cappones de 2 iiigeribus terre sitis in loco qui

dicitur Schoh qui conputantur fcre pro 3 iugeribus.

Honrious oust(^s de Rockin^ron tenetur pro se et pro fratre

suc lolianno dicLo Enkir 1 ra|)i)ones et 2 pfanesf ) et 10 denarios ;

\\'a lieras frater predictorum 2 cappones et 1 pfancm]*) et 20

denarios de y iugeribus terre et 2 plaustris feni, sitis: in

Bozleyt videlicet 1 iugerum et dimidium; in der Gundersheche

1 iugerum; an Waddbeche 1 peciam terre; domus predicti

Henrici custodis consistit uf Stei/nacken super quarta parte

iugeris terre; an Gensackir dimidium iugerum; uf Schok 1

pooiam terre; hi TTfrnfcch i iugerum; m Crummez \ i)eeiam

terre; infra iKina 1 iugerum; vur BuchoUz 1 iu^rf-rum; in